Дело № 5-73-268/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 июля 2018 года										 г. Саки

Мировой судья судебного участка № 73 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Васильев В.А. рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, поступившие из Главного управления Министерства юстиции РФ по Республики Крым и Севастополю о привлечении к административной ответственности в отношении
Местной общественной организации «Общество охотников и рыболовов» Сакского муниципального района Республики Крым, привлекаемой к административной ответственности по ст. 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
УСТАНОВИЛ:
Местная общественная организация «Общество охотников и рыболовов» Сакского муниципального района Республики Крым в нарушение ст. 29 ФЗ от 19.05.1995 г. №82-ФЗ «Об общественных объединениях», не представила в установленный срок в Главное управление Министерства юстиции РФ по Республики Крым и Севастополю отчет о деятельности предельный срок предоставления которого не позднее 15 апреля 2018 года.
В судебном заседании представитель местной общественной организации «Общество охотников и рыболовов» Сакского муниципального района Республики Крым Мельник А.И. вину в совершении административного правонарушения признал, пояснил, что в настоящее время правонарушение устранено, необходимые документы предоставлены.
Выслушав представителя местной общественной организации «Общество охотников и рыболовов» Сакского муниципального района Республики Крым , исследовав материалы дела, мировой судья считает достоверно установленным, что местная общественная организация «Общество охотников и рыболовов» Сакского муниципального района Республики Крым совершила правонарушение, предусмотренное ст.19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно непредставление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности.
В соответствии со ст. 29 ФЗ от 19.05.1995 г. №82-ФЗ «Об общественных объединениях» общественное объединение обязано ежегодно информировать орган, принявший решение о государственной регистрации общественного объединения, о продолжении своей деятельности с указанием действительного места нахождения постоянно действующего руководящего органа, его наименования и данных о руководителях общественного объединения в объеме сведений, включаемых в единый государственный реестр юридических лиц, а так же предоставить информацию об объеме денежных средств и иного имущества, полученных от иностранных источников, которые указаны в п.6 ст.2 ФЗ от 12.01.1996 г. №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», о целях расходования этих денежных средств и использования иного имущества и об их фактическом расходовании и использовании по форме и в сроки, которые установлены уполномоченным федеральным органом исполнительной власти.
В соответствии с п.2 постановления Правительства РФ от 15.04.2006 г. № 212 «О мерах по реализации отдельных положений федеральных законов, регулирующих деятельность некоммерческих организаций», некоммерческая организация предоставляет отчет о деятельности ежегодно, не позднее 15 апреля года, следующего за отчетным.
Вина местной общественной организации «Общество охотников и рыболовов» Сакского муниципального района Республики Крым в совершении правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении ...; служебной запиской начальника отдела по делам некоммерческих организаций РК Главного управления Министерства юстиции РФ по РК и г. Севастополю Е.Л. Шадриной; выпиской из ЕГРЮЛ.
При назначении административного наказания, мировой судья, в соответствии со ст.4.1 КоАП РФ учитывая общие правила назначения административного наказания, основанные на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимая во внимание, характер совершенного административного правонарушения, личность виновного и имущественное положение, а также обстоятельство смягчающее административную ответственность – раскаяние в содеянном, отсутствие обстоятельств отягчающих административную ответственность, считает необходимым назначить наказание в виде предупреждения.
Руководствуясь ст. ст. 19.7, 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:
Местную общественную организацию «Общество охотников и рыболовов» Сакского муниципального района Республики Крым признать виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение десяти суток в Сакский районный суд Республики Крым, через судебный участок № 73 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым, со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья 								Васильев В.А.